YEYEHCKAS PECITYBJIMKA

3AKOH

O BIO/UKETE TEPPUTOPUAJIBHOI'O ®OHIA OBA3ZATEJIBHOI'O
MEJUIIMHCKOI'O CTPAXOBAHUSA YEYEHCKOM PECIYBJIUKH
HA 2025 TOJ U HA TIJTAHOBBINA MEPUO/ 2026 U 2027 I'OJIOB

[Tpunar
[TapnamenTom Yeuenckoii PecryOnmku
12 nexabps 2024 roxa

Cratpa 1. OcHOBHBIE XapaKTepuCTUKH 010/1:keTa TeppuTopuaaibHOro
donga 00513aTEIBHOr0 METUIIMHCKOT0 CTPAXOBAHUS
Yeuenckoit PecnnyOsinkn Ha 2025 roa 1 HA IVIAHOBBINA MEPUO/T
2026 u 2027 rogoB

1. VYTBepAUTb OCHOBHBIE XapaKTEPUCTHKU Oromxera TeppuTOpHUambHOTO
donma 00s3aTENBHOTO MEIUIMHCKOrO CcTpaxoBaHua YeueHckod PecnyOnuku
(manee — ®onx) Ha 2025 roxa:

1) mporHo3upyembiii o0 0o0beM J10Xx0/10B Orokera DoHIa B cymMme
30 757 082,8 ThICc. pyOsel, B TOM YHUCIE 3a CUET MEKOIJ/KETHBIX TpaHCHEPTOB,
nojiydaembix u3 Orojpkera PepepanbHOro (oHAa 00sS3aTENIBHOIO MEIUIIMHCKOTO
ctpaxoBanus B cymme 30 707 082,8 Toic. pyOmnei;

2) obmuii ob6bem pacxomoB Owmmrera donma B cymme 30 757 082,8
ThIC. pyOei.

2. YTBepauTh OCHOBHBIC XapaKTEPUCTUKHU Oropkera DoHAA HA IIAaHOBBIN
nepuon 2026 u 2027 ronos:

1) mporro3upyemslii 001muii 00beM qo0x0a0B Oromxera @onga Ha 2026 rofg
B cymme 33 164 815,9 Teic. pyOseil, B TOM 4HClIE€ 3a CUYET MEKOIJKETHBIX
TpaHcepToB, nonyyaeMbix U3 Orojxera denepanbHoro QoHua o0s3aTENBHOTO
MEJIUIMHCKOTro cTpaxoBaHusi B cymme 33 114 815,9 Teic. pyoOuneit, u Ha 2027 ron B
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cymme 35429 503,9 Teic. pyOned, B TOM 4YHCIE 3a CUET MEXKOIJKETHBIX
TpaHcepToB, noixyyaeMbix U3 Oroxera denepanbHoro QoHma 00s3aTEIBHOTO
MEJIUIIMHCKOTO cTpaxoBanus B cymme 35 379 503,9 toic. pyOneit;

2) obmmuit odveMm pacxonoB Orokera donaa Ha 2026 rog B cymMme
33 164 815,9 Teic. pyoOstent u Ha 2027 rox B cymme 35 429 503,9 toic. pyOei.

Crarbs 2. UCTOYHUKH BHYTPeHHEro GUHAHCUPOBaHUA Je(pUIUTA
oroketa @onjga Ha 2025 roa ¥ HA MJIAHOBBIN NEePUO
2026 u 2027 rogos

YTBepAUTh UCTOYHUKU BHYTPEHHETO (prHAHCHpOBaHUs JAedulinTa OroIKeTa
®onga Ha 2025 rox m Ha miaHoBbIA mepuon 2026 u 2027 rogoB COTJIACHO
MPWIOKEHUIO 1 K HacTosImeMy 3aKOHY.

Cratp4 3. loxoabl O0xxkera @onxa Ha 2025 roa ¥ HA VIAHOBBIN NMEPUOJ
2026 1 2027 roaos

Y1BepauTh 10x0abl 00 KeTa DoHa:

1) Ha 2025 rox coryiacHO NPUIIOKEHUIO 2 K HACTOSIEMY 3aKOHY;

2) Ha nmaHoBbid nepuona 2026 u 2027 roAaoB COMNIACHO MPHUIIOXKEHUIO 3 K
HACTOSIIEMY 3aKOHY.

Cratpa 4. PacnipenesieHue 0I0/KeTHBIX ACCHTHOBaHUi 0101:xeTa DoHaa
Ha 2025 roa n Ha m1aHoOBBIN mepuoja 2026 u 2027 roaos

YTBepauTh pacnpeneneHre OrKeTHbIX aCCUTHOBaHMM Oromkera DoHaa no
pasnenam, MoJpas3fiesniaM, LEJNeBbIM CTaThM U TpPYyIINaM BHJIOB PacxoJ0B
KJaccuukanum pacxofoB OOKETOB Or0/KETHOUM kinaccudukanuu Poccuiickoit
denepanuu:

1) wa 2025 rox cornacHO MPUIIOKEHUIO 4 K HACTOSIEMY 3aKOHY;

2) na muianoBbiii mepuoa 2026 u 2027 TOMOB COMIACHO MPUIIOKEHHUIO 5
HAcTOSIIEMY 3aKOHY.

Cratbs 5. OcobeHHOCTH HcTIOJIHeHus Or0xkeTa Donaa B 2025 roay

1. YcraHOBUTH HOPMATHB PACXOJOB Ha BEACHUE J€ja M0 00s13aTEIIbHOMY
MEIMIMHCKOMY  CTPAXOBAaHUKO  CTPAXOBOM  MEAUMIMHCKOM  OpraHu3aluen,
y4acTBYIOUIEH B peanu3alu TEePPUTOPUATBHON MNPOrpaMMbl 00s13aTEIBHOTO
MEIUIMHCKOIO CTpaxoBaHUs Ha Tepputopun Yeuenckoil Pecnybmuku, B pasmepe
0,81 mpomeHTa OT CyMMBI CPEACTB, IMOCTYIHBIIMX B CTPAXOBYIO MEIUIMHCKYIO
opraHu3auuio no aqudpdepeHurnpoBaHHbBIM MOYIIEBBIM HOPMATHBAM.

2. YCTaHOBUTH, UTO HE MCIOJIB30BAHHBIE IO COCTOSHUIO Ha | sHBapsa 2025
roja MexOwKeTHble TpaHc(hepThl, MmoiydeHHble U3 Oromxera denepanbHOro
dboHma 0053aTETLHOTO MEAUIIMHCKOTO CTPAXOBaHUs, MOAJIEKAT BO3BpATy B JOXO
oromkera denepanbHoro (oHAa 00A3aTEIBHOTO MEIUIIMHCKOTO CTPAXOBaHUS B
COOTBETCTBUM C IYHKTOM 5 crtatbu 242 bromkerHoro kojekca Poccuiickoi



denepauui.

3. YcraHoBUTH, UYTO  JOXOJbI, TIOJYYEHHbIE OT  TIPUMEHEHHS
MpeayCMOTpeHHBIX cTaTtheil 41 denepanpHoro 3akona ot 29 wosops 2010 roga
No 326-03 «OO06 o00s3aTeIbHOM MEIUIIMHCKOM CTpaxoBaHuM B Poccuiickoi
Q@enepanuu» CaHKIMM K MEAUIUMHCKUM OpraHu3alysM 3a HapylICHHUs,
BBISIBJICHHBIE TIPU MIPOBEICHUM KOHTPOJS 00bEMOB, CPOKOB, Ka4eCTBa U YCJIOBHI
MPEAOCTABICHNUS MEAUIMHCKON MOMOIIHM, B pa3Mepe, YCTAHOBJIEHHOM 4YacCTbiO
6’ crareum 26 ®enepanbHoro 3akoHa or 29 mnosops 2010 roma Ne 326-®3
«O06 o00s3aTeIPHOM MEIUITMHCKOM CTpaxoBaHWUW B Poccwmiickoit deneparumy
CBEPX YTBEPXKICHHOTO O0bEMa, HAMpaBIAIOTCS Ha (UHAHCOBOE oObOecreyeHue
MEpPONPUSITUNA 1O  OpraHu3alu  JOMOJHUTEILHOIO  MPO(ECCUOHAIBHOTO
oOpa3oBaHUs MEIUUMHCKUX PpaOOTHUKOB 1O MporpaMMaM  IOBBIIIEHUS
KBAIM(PUKALUM, a TaKkKe MO0 NPUOOPETEHHI0 W TMPOBEACHUID pPEMOHTa
MEJIUIIMHCKOTO O0OpYJOBaHUSI C COOTBETCTBYIOIIMM BHECEHHEM HW3MEHEHUU B
CBOJIHYIO OIOJDKETHYIO0 pocnuch Oromkera PoHNIa M MOCIEAYIOIIUM BHECEHHEM
W3MEHEHUU B HACTOSAIIUN 3aKOH.

4. YcraHOBUTH, 4YTO MEXKOIOKETHBIE TpaHCHEPThl, MMEIOIINE IIeJIEBOE
Ha3HAUCHHEe, a TaKXKe Ipoure MEXKOIKETHbIe TpaHCPepThl U3 OHOIKETOB
TEPPUTOPHATBHBIX (DOHJOB 00s13aTEILHOTO MEIUIIMHCKOTO CTPAaXOBaHUS JAPYTHUX
cyonsekToB Poccuiickoit denepariu, morydeHHbIE CBEPX YTBEPKIECHHOTO 00beMa,
HaIpaBIISIIOTCA HA LEJM UX MPEIOCTABICHUSI C BHECEHHUEM M3MEHEHUU B CBOJIHYIO
OromKeTHYI0 pocnuch Oromkera DoHma 0e3 BHECCHHS] M3MEHEHUW B HACTOSIIIHMA
3aKoH.

5. YcTaHOBUTH, YTO OCHOBAHUEM JIJII BHECEHUS] M3MEHEHHI B MOKa3aTesu
CBOJHOM OropKeTHOM pocrnucu Orokera DoHjga 0€3 BHECEHUST WU3MEHEHUN B
HACTOSAIIMNA 3aKoH, SIBISETCS IepepacrpesencHue OHKETHBIX aCCUTHOBAaHMM
MEXAY IeJIEBBIMU CTaThsIMU M BUJAMU PaCXO0JIOB KilacCU(pUKAIIMK PacxXoioB
OroKeTOB B Tpeenax  oOmero oObemMa  OOJKETHBIX  aCCUTHOBaHMM,
npeaycMoTpeHHbIX DoHa B TeKyIieM (UHAHCOBOM TOAY.

6. YCTaHOBUTh, UTO OCHOBAaHUEM [IJIi BHECEHUS UBMEHEHUW B IMOKa3aTeln
CBOJHOM Oro/pkeTHOM pocrnucu Oropkera doHnma Oe3 BHECEHUS H3MEHCHHHM B
HACTOSIINKA 3aKOH, SBJISICTCS BHECCHHUE M3MEHECHHM M JIONOJIHEHUH B OIOJKETHYIO
knaccudukarnuio Poccuiickoit denepanuu w1 KOJBI IENEBBIX CTaT€ PacxoioB
oromxera ®ona, ycTaHOBICHHBIX (PHAHCOBBIM OpraHoM YeueHckoil PecyOnnku
B COOTBETCTBMM C HOYHKTOM 4 crarbu 21 bromketHoro kxoxekca Pocculiickoit
Denepauuu.

Crarbs 6. HopmupoBaHHbIH cTPpaxoBoii 3anac PoxHjaa

1. VYTBepauts HOpMHUPOBAHHBIM cTpaxoBou 3anmac Ponpa Ha 2025 rox B
cymme 2 350 000,0 teic. pyGaelt, Ha 2026 rog B 2 350 000,0 Thic. pyOsneit u Ha
2027 rox B cymme 2 350 000,0 ThIC. pyOeil.

2. YCTaHOBUTH, YTO CPEJCTBA HOPMUPOBAHHOTO CTpaxoBoro 3anaca @onaa
B 2025 roay u B muianoBoM nepuoze 2026 u 2027 rogoB HAIpaBIIsSIOTCS Ha:

1) nomnonHUTENbHOE dbuHaHCOBOE oOecrieueHue peanuzanuu
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TEPPUTOPHATBHON MTPOTrpaMMBbl 0053aTETLHOTO MEAUIIMHCKOTIO CTPaXOBaHMUs;

2) pacueTbl 3a MEIMUMHCKYIO TIOMOIIb, OKA3aHHYIO 3aCTPaXOBaHHbBIM
JUIaM 3a TMpejesaMu Tepputopun cyobekta Poccuiickoit denepanuu, B KOTOPOM
BBIJIaH MOJIKC 0053aTeIbHOTO MEUIIMHCKOTO CTPaXOBaHMUS;

3) ¢uHaHCOBOE oOecrieueHue MEpOIPUATUNA  TIO Opra’u3anuu
JOTIOTHUTENHHOTO MPOGECCHOHAIBHOTO 00pa30BaHUsI MEAUIIMHCKUX PaOOTHUKOB
M0 TPOrpaMMaM TOBBIIMICHUS KBaTU(UKAIMK, a TaKXKe IO MPUOOPETEHUIO H
MPOBEJCHUIO PEMOHTA METUIITHCKOTO 000PY/I0BaHMS;

4) coduHAHCHPOBAHME PACXOJOB METUIIMHCKUX OpraHM3alllil Ha OIUIaTy
TpyZAa Bpadyeu U CPEIHETO MEIUIIMHCKOIO IIEPCOHANIA;

5) ¢unancoBoe obOecrieueHHEe MEp MO KOMIEHCAUUM MEIUIIUHCKUM
OpraHu3alysIM HEIONOJYYEHHBIX J0XOJI0B B CBSI3U C COKpAallleHHEM OOBEMOB
MEIULMHCKOW TOMOIIY, YCTAHOBJIEHHBIX TEPPUTOPHUATBHOM  IPOrpaMMOM
0053aTENIbHOTO  MEIUIIMHCKOTO CTPAaXOBaHUSA, B YCJIOBHUSX YpE3BbIYAHHOM
CUTyallud W (UJIM) MPU BO3HUKHOBEHUM YIPO3bl paclpocTpaHEHUs 3a00JIeBaHUA,
IPEACTABIISAIONINX ONACHOCTD JJISI OKPYKAIOIIUX.

Crartbs 7. BeTyniieHue B CIJIy HACTOsSIIIEr0 3aKoHa

Hacrosimuii 3akoH BcTynaer B cuiy ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

P. KAJIbIPOB

r. ['po3HbIit
23.12.2024 rona
Ne 65-P3



[Ipunoxenne 1

K 3akoHy YeueHckoil PecriyOinku

«O 6ro0pxere TepputopralibHOTO POHIA
00513aTeIbHOTO MEAULIMHCKOTO CTPAXOBaHHS

Yeuenckoit Pecniybnuku Ha 2025 ro v Ha TIIaHOBBIN

nepuoa 2026 u 2027 ronoB»

NCTOYHHUKH
BHYTPEHHEro ()MHAHCHPOBAHMS AepuuHTA OI01KeTa
TeppuropuagbHoro ¢ponaa 00s13aTeIbHOr0 MEIHIIUHCKOI0 CTPAXOBAHUA
Yeuenckoit Pecmyosmkn Ha 2025 rox u Ha nuiaHosblii nepuoa 2026 u 2027 roxos

TBIC. pyOuteii

Kop rpynmel, moarpymnmsl,
CTaThH U BUJA HCTOYHUKOB

HaunmenoBaunue

[ImanoBsIil nepuon

2025 roxn

2026 ron 2027 ron

000 01 00 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

39501 050201 09 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

39501 0502 01 09 0000 610

HUcTouHuku
BHYTPEHHEro
(punancupoBanus
aepuuUTOB
OI0’KETOB

HN3menenue
OCTATKOB CPeICTB HA
cyerax Ino y4éry
CpelCTB OKOIKETOB

YBeanuenue
0CTATKOB CPeJICTB
OI0IJKETOB

YBenuueHue mpounx
OCTaTKOB JE€HEXHBIX
CPEJICTB OFOKETOB
TEPPUTOPUATBHBIX
dboHI0B
00513aTEIHLHOTO
MEIUITHHCKOTO
CTpaxoBaHHsI

YMeHnblenue
O0CTATKOB CPeJICTB
OI0’KETOB

YMeHbILIEHHE TPOYUX
OCTaTKOB JICHEKHBIX
Cpe/CTB OIOIKETOB
TEPPUTOPHUATHHBIX
boHII0B
00s13aTeILHOTO
MEIUIIMHCKOTO
CTpaxOBaHUS

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

-30 757 082,8 -33 164 815,9 -35429 503,9

-30 757 082,8 -33 164 815,9 -35429 503,9

30757 082,8 331648159 35429503,9

30757 082,8 331648159 35429 503,9




[Ipunoxenne 2

K 3akoHy YeueHckoil PecriyOinku

«O 6ro0pxere TepputopralibHOTO POHIA
00513aTeIbHOTO MEAULIMHCKOTO CTPAXOBaHHS
Yeuenckoit Pecniybnuku Ha 2025 ro v Ha TIIaHOBBIN
nepuoa 2026 u 2027 ronoB»

JIOXOJIbI

o0rakera TeppuTopuaabHOro (poHaa 00513aTEJIbHOI0 MEAUIMHCKOT0 CTPAX0OBAHUS
Yeuenckon PecnnyOsmku Ha 2025 ron

ThIC. pyOuei

Kox OromkeTHOM Cymma
KIaccu(ukanuu HaumenoBanue nokasarenei
Poccuiickoit deneparuu
000 1 00 00000 00 0000 000 Hanorossle 1 HEHATIOTOBBIE JOXOIBI 50 000,0
000 1 13 00000 00 0000 000 Jloxozapsl OT OKa3aHUs IJIATHBIX YCIIYT U 49 500,0
KOMIIEHCAIIMH 3aTpaT rocyjapcraa
0001 13 02000 00 0000 130 J1oX0o1bl OT KOMIIEHCALlMU 3aTpaT 49 500,0
rocyaapcTna
395113 02999 09 0000 130 IIpoure 10XOABI OT KOMIIEHCALIUU 3aTPaT
OI0/1PKETOB TEPPUTOPUATIBLHBIX (POHIOB
00513aTeIbHOT0 MEIUIIUHCKOTO CTPaXOBaHUS 49 500,0
000 1 16 00000 00 0000 000 [tpadsl, cankuu, BO3MEIICHHE yiepOa 500,0
395116 07090 09 0000 140 Wuble mtpadbl, HEYCTOWKH, TEHHU,
yIUTaY€HHbIE B COOTBETCTBUH C 3aKOHOM HJIN
JIOTOBOPOM B CJIy4ac HEHUCIIOJIHEHUS WIN
HEHa/JIeXKalllero UCIIOJTHEHUS 0053aTeNbCTB
nepes; TeppUTOpUAIbHBIM (POHIOM
00s13aTEIFHOTO MEAUITMHCKOTO CTPaXOBaHMSI 500,0
395202 55093 09 0000 150 CyOBeHIMH OrOIKETaM TepPUTOPUATIBHBIX
(hoHIOB 0053aTEIILHOTO METUIIMHCKOTO
CTpaxoBaHMs Ha (pUHAHCOBOE oOecreueHune
OpraHu3aly 00s13aTeIbHOTO MEIULIUHCKOTO
CTpaxoBaHMs Ha TEPPUTOPUAX CYOBEKTOB
Poccuiickoit ®enepanumn 30707 082,8

HToro noxonos:

30 757 082,8



JIOXOJIbI

[Ipunoxenne 3

K 3akoHy YeueHckoil PecriyOinku

«O 6ro0pxere TepputopralibHOTO POHIA
00513aTeIbHOTO MEAULIMHCKOTO CTPAXOBaHHS
Yeuenckoit Pecniybnuku Ha 2025 ro v Ha TIIaHOBBIN
nepuoa 2026 u 2027 ronoB»

o0rakera TeppuTopuaabHOro (poHaa 00513aTEJIbHOI0 MEAUIMHCKOT0 CTPAX0OBAHUS
Yeuenckoii Pecy0inku Ha miianoBbIil nepuon 2026 n 2027 rogos

THIC. pyOJIei

Kon OromxerHOM
kinaccudukanuu Poccuiickoit
®denepaunn

HanmenoBaHnme mokasareiei

Cy'MMa Ha IJIaHOBBIH nepuon

2026 rox

2027 ron

000 1 00 00000 00 0000 000

000 1 13 00000 00 0000 000

000 1 13 02000 00 0000 130

395113 02999 09 0000 130

000 1 16 00000 00 0000 000

395116 07090 09 0000 140

395202 55093 09 0000 150

Hajorossie 1 HEHAIOTOBBIE

IOXOBI

JIoX0/1b1 OT OKa3aHUs MIATHBIX
YCIIYT U KOMIEHCAIUU 3aTpaT

rocyaapcraa

I[OXOI[LI OT KOMIICHCAIIUH 3aTpar

rocyaapcraa

[Tpoune 10X0MbI OT KOMIICHCAITUH
3arpar 0I0PKETOB
TEPPUTOPUATBHBIX (POHIIOB
00s3aTeILHOr0 MEIUIIMHCKOIO

CTpaxOBaHUsA

Tpadel, caHKIMK, BO3MELICHUE

yiepoa

Wuble mtpadbl, HEYCTONKY, ITEHH,
yIUIAYEHHBIE B COOTBETCTBUHU C
3aKOHOM WJIY JJOTOBOPOM B CIIy4ae
HEUCTIOJTHEHMSI TN
HEHAJIEKAIETO UCTIOTHEHUS
00513aTeNIbCTB Mepes
TEPPUTOPUATBHBIM (HOHIOM
00513aTeJIbHOTO MEAULIUTHCKOTO

CTpaxOBaHHUs

CyOBeHIMH OroKEeTaM
TEpPPUTOPHUANBHBIX (POHIOB
00513aTeJIbHOTO0 MEAULIUHCKOTO
CTpaxoBaHHs Ha (HMHAHCOBOE
o0ecrieyeHre opraHu3aliu
00s3aTeILHOr0 MEIUIIMHCKOTO
CTpaxoBaHMsI HAa TEPPUTOPHSIX
cyOwekToB Poccuiickoit denepanun

HUToro noxonos:

50 000,0

49 500,0

49 500,0

49 500,0

500,0

500,0

33114 815,9
33 164 815,9

50 000,0

49 500,0

49 500,0

49 500,0

500,0

500,0

353795039
35 429 503,9




PACIIPEJEJIEHUE
OI0/KeTHBIX acCMTHOBaHMi Or/1keTa TeppuropuaibHoro

[Ipunoxenune 4
K 3akoHy YeueHckoil PecriyOinku
«O 6ro0pxere TepputopralibHOTO POHIA

0053aTeNTFHOTO METUITUHCKOTO CTPAaXOBaHUs
Yeuenckoit Pecniybnuku Ha 2025 ro v Ha TIIaHOBBIN
nepuoa 2026 u 2027 ronoB»

(o2 00513aTEILHOI0 MEIMIMHCKOr0 cTpaxoBanus Yedyenckoi Pecnydankm mo pazgenam,
NoApasaeaM, HeJeBbIM CTATHAM M IPYIIIaM BH/I0B PACX0A0B KJIACCH(PUKALUH PACX010B
o0romxeToB Poccuiickoit @exepannu Ha 2025 roa

THIC. pyOJIei

HaunmenoBanue

Mun

P3

I1P

LICP

BP

Cymma

TeppuropuaiabHbIi (OH
00513aTeJIbHOT0 MeIUIIUHCKOT 0
CTPaxXOBaHUsl

OO6merocy1apcTBEHHBIC BOIPOCHI

Hpyrue obierocy1apcTBeHHbIE
BOIIPOCHI

HemnporpamMHbIe HaripaBIeHAS
JEATEIIbHOCTH OpraHa yIpaBJICHUS
rOCYIapCTBEHHBIX BHEOIOKETHBIX
¢donnos Poccuiickoit @enepanuu

BrimonHenue GyHKIMN anmapaTaMu
roCyJJapCTBEHHBIX BHEOIOIKETHBIX
dbonaoB Poccuiickoit deneparun

duHaHCOBOE 00ECIICUCHIE OpraHN3aIluu
00513aTENHLHOI0 MEIMIIMHCKOTO
CTpaxOBaHM Ha TEPPUTOPHUAX
cyobekToB Poccuiickoit denepannn

Pacxo/pl Ha BBITLIIATHI IEPCOHATY B
ENsIX 00ecTieueH sl BRITIOTHEHUS
GYHKIUI rocy1apCTBEHHBIMH
(MyHHIIUTIAIBHBIMH ) OpTaHAMH,
Ka3eHHBIMU YUPEIKICHUSIMH, OpTaHAMH
yIpaBJICHUS TOCYAapCTBEHHBIMHU
BHEOIOKETHRIME (DOHAAMH

Pacxombl Ha BBITUTIATHI IEPCOHATY
roCyJJapCTBEHHBIX BHEOIOIKETHBIX
dboHI0B

3akymnka ToBapoB, paboT U yCIyT AJis
o0ecrnevyeHus rocy1apCcTBEHHbIX
(MyHUIIUTIAIBHBIX ) HY K]

WHbIe 3akynKu TOBapoB, pabOT U yCIIyT
JUTsE 00ecTieYeH s TOCYAapCTBEHHBIX
(MYHHIIMTIATBHBIX ) HY X

395
395

395

395

395

395

395

395

395

395

01

01

01

01

01

01

01

01

01

00

13

13

13

13

13

13

13

13

73 0 00 00000

73200 00000

73200 50930

73200 50930

73200 50930

73200 50930

732 00 50930

100

140

200

240

30 757 082,8
236 763,6

236 763,6

236 763,6

236 763,6

236 763,6

129 106,9

129 106,9

105 426,7

105 426,7




HanmenoBanue

Mun

P3

I1P

LICP

BP

Cymma

Huble O10MKeTHBIE ACCUTHOBAHUS

VYmnaTa HaJI0roB, COOPOB U MHBIX
IJIaTeXxXen

3apaBooxpaHeHue

Jpyrue Bonpocsl B 00J1aCTH
37paBOOXPAaHEHUS

Peanuzanus rocyqapcTBeHHBIX (YHKLINH
B 00J1aCTH COLIMATIbHOM MOJINTUKU

dunHaHCOBOE 0OECIICUCHIE OpraHN3aIlluu
00513aTEIIEHOTO MEIUITUTHCKOTO
CTpaxoBaHHs HA TEPPUTOPUIX
cyobexToB Poccuiickoit denepannn

CoruanbHbIe BBIIUIATH TPaKIaHaM,
KpOMe€ ITyOJIUYHBIX HOPMATUBHBIX
COIMANIbHBIX BBITLIAT

[Ipuobperenue ToBapoB, padboT, yCIyT B
MOJIB3Y I'paKAaaH B HEIAX UX
COITMATBHOTO O0eCTIeYeHUs

HHble MEeXOI0KETHBIE TPaHC(HEPTHI

duHaHCOBOE 00CCIIEUeHNE
MEPOIPHUITHIA IO OPraHUu3alUN
JIOTIOJTHATEIHLHOTO MTPO()EeCCHOHAILHOTO
00pa30BaHUs MEUIIMHCKUX PAOOTHUKOB
0 MPOrPaMMaM MOBBIIICHHS
KBaTM(DUKAIINH, & TAKXKE T10
MIPHOOPETEHUIO U TIPOBEACHHUIO PEMOHTA
MEAUIIMHCKOTO 000PYI0BaHUS

I'panTh! B hopme cyOcuanum Or01KETHBIM
YUPEKIACHUAM

HToro pacxonos :

395

395
395

395

395

395

395

395
395

395

395

01

01
09

09

09

09

09

09
09

09

09

13

13
00

09

09

09

09

09
09

09

09

73200 50930

73200 50930

731 00 00000

73100 50930

73100 50930

73100 50930
73100 50930

73100 63900

73100 63900

800

850

320

323
540

613

2230,0

2230,0
30 520 319,2

30520 319,2

30520 319,2

30470 319,2

28970 319,2

28 870 319,2
1 600 000,0

50 000,0

50 000,0




PACIIPEJEJIEHUE
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[Ipunoxenne 5

K 3akoHy YeueHckoil PecriyOinku
«O 6ro0pxere TepputopralibHOTO POHIA
00513aTeIbHOTO MEAULIMHCKOTO CTPAXOBaHHS
Yeuenckoit Pecniybnuku Ha 2025 ro v Ha TIIaHOBBIN
nepuoa 2026 u 2027 ronoB»

OI0/KeTHBIX acCMTHOBaHMi Or/1keTa TeppuropuaibHoro
(o2 00513aTEILHOI0 MEIMIMHCKOr0 cTpaxoBanus Yedyenckoi Pecnydankm mo pazgenam,
NoApasaeaM, HeJeBbIM CTATHAM M IPYIIIaM BH/I0B PACX0A0B KJIACCH(PUKALUH PACX010B
oromkeToB Poccniickoii @enepannu Ha miIaHoBbIN nmepuoa 2026 u 2027 rogos

THIC. pyOJIei

HaunmenoBanue Mun

P3| IIP

LCP

BP

Cymma

2026 roxn

2027 rox

TeppuropuaabHbIi (OHI
0013aTeIbHOTO

MeJIMLIMHCKOI0

CTPAXOBaHUSA 395

OO01erocy1apcTBEHHbIE
BOIIPOCHI 395

Hpyrue 395
o0IIerocy1apCTBEHHbIC
BOTIPOCHI

HemnporpammHubie

HarpaBJIeHUs

JeSATeTLHOCTH OpraHa
yIpaBICHUS

rOCYJapCTBEHHBIX
BHEOIOKETHBIX (DOHJIOB
Poccuiickoit ®enepanyn 395

Brmonnenue QyHkuuit
amnmapaTaMu

rOCyIapCTBEHHBIX
BHEOO/DKETHBIX (POHIOB
Poccuiickoit deneparun 395

dunaHcoBoe obecreueHe
OpraHu3aIu

00513aTENILHOTO

MEIUIHHCKOTO

CTpaxoOBaHMs HA

TEPPUTOPUAX CYOBEKTOB
Poccuiickoit ®enepanyn 395

Pacxo/ibl Ha BBIIIIATHI
MIEPCOHATY B IIEIIAX
o0ecrieYeHHs BLITIOJITHEHHUS
byHKIMA

01 00
01 13

01 13

01 13

01 13

73 0 00 00000

73200 00000

73200 59030

33 164 815,9

236 763,6
236 763,6

236 763,6

236 763,6

236 763,6

35 429 503,9

236 763,6
236 763,6

236 763,6

236 763,6

236 763,6
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HaumenoBaunue

Mun

P3

ITP

LICP

BP

Cymma

2026 rox

2027 rox

rOCYJapCTBEHHBIMHU
(MyHHUIIMTIQIBHBIMH )
opraHaMu, Ka3eHHbBIMH
YUpEXKICHUSIMHU, OPraHaMU
yIIpaBiICHUS
roCyIapCTBEHHBIMU
BHEOOIKETHBIMHA
dbonmamu

Pacxo/bl Ha BBITUIATHI
nepcoHaty
rOCyIapCTBEHHBIX
BHEOIOKETHBIX (DOHJIOB

3aKymnka TOBapoB, padoT H
YCIIYT JUIst 00eCTIeYeHUS
rOCyAapCTBEHHBIX
(MyHULIMTIAJIBHBIX ) HY XK

NHble 3aKynKu TOBApOB,
paboT u yciyT Juis
obecrnieueHus
rOCyIapCTBEHHBIX
(MYHUIIUTIATBHBIX ) HY KT

Wubie O10KeTHRIE
ACCUTHOBAHUA

VYuiata Haioros, cOOpoB u
HWHEBIX TIaTeKel

3npaBooxpaHeHue

Hpyrue Bonpocsl B
00JacTH 31paBOOXpaHEHUs

Peamuzanusa
rOCyJJapCTBEHHBIX
byHKIMA B 001acTH
COIMAJIbHOM MOJTUTHUKH

dunaHCcOBOE 0OeceUcHHE
OpraHu3aIuu
0053aTeNILHOTO
MEIUIIUHCKOTO
CTpaxoBaHMsI HA
TEPPUTOPUAX CYOBEKTOB
Poccuiickoit ®enepanyun

ConmalbHbIe BBIIIATHI
rpaXKaaHaM, KpoMe

My OJTMYHBIX HOPMATHUBHBIX
COIIMAJILHBIX BBITIIAT

395

395

395

395

395

395
395

395

395

395

395

01

01

01

01

01

01
09

09

09

09

09

13

13

13

13

13

13
00

09

09

09

09

73200 50930

73200 50930

73200 50930

732 00 50930

732 00 50930

732 00 50930

731 00 00000

73 1 00 50930

73 1 00 50930

100

140

200

240

800

850

320

129 106,9

129 106,9

105 426,7

105 426,7

2230,0

2 230,0
32 928 052,3

32928 052,3

32928 052,3

32 878 052,3

31278 052,3

129 106,9

129 106,9

105 426,7

105 426,7

2230,0

2 230,0
35192 740,3

35192 740,3

35192 740,3

35 142 740,3

33 642 740,3
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HaumenoBaunue Mun P3| TIP

LICP

BP

Cymma

2026 rox

2027 rox

[TpuobpeTrenue ToBapos.,

paboT, yciayr B MOIb3y

TpaXkJlaH B IEJSIX MX

conuanpHOro obecrieuennst 395 09 09

HNHp1e MeX00IKETHRIE 395 09 09
TpaHchepThI

®uHaHCcoOBOE 0oOecrneueHue
MEPOIPHUATHH 110
OpraHu3aIuu
JIOTIOTHUTEITHLHOTO
podeCCHOHATBEHOTO
00pazoBaHus
MEAUIMHCKUX PaOOTHUKOB
0 MPOrpaMMam
MOBBILICHUS
KBaJM(HKALINH, a TAKXKE MO
MPUOOPETEHUIO U
IPOBEICHUIO PEMOHTA
MEAUIIMHCKOTO
00opyI0BaHuUs 395 09 09

I'panTh! B hopme cyocuauun 395 09 09
OIOPKETHBIM YUPEXKICHUAM

HToro pacxonos:

73100 50930
73 1 00 50930

73100 63900
73 1 00 63900

323
540

613

31278 052,3
1 600 000,0

50 000,0
50 000,0

33 164 815,9

33 542 740,3
1 600 000,0

50 000,0
50 000,0

35 429 503,9
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